

Pytanie nr 1

W związku z ogłoszeniem w dniu 29.06.2017 r. przetargu p/n : „Prace pomocnicze przy obsłudze procesów oraz urządzeń produkcyjnych”, na podstawie art. 38 PZP oraz pkt X.7 SIWZ, zwracam się o wyjaśnienie n/w zapisów SIWZ oraz załącznika nr 5 tj. projektu umowy.

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

- pkt. XVIII 1 SIWZ 8% max wartości wynagrodzenia brutto wynikającego z umowy,
- par.8 pkt umowy 10 % max wartości wynagrodzenia brutto

Odpowiedź 1

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ pkt. XVIII i otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający wymaga, aby wykonawca, którego oferta została wybrana wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości:

- 8 % maksymalnej wartości wynagrodzenia brutto wynikającego z umowy;”

Pytanie nr 2

W związku z tym, że właściwe służby ochrony, w imieniu Zleceniodawcy dokonują kontroli przestrzegania porządku na terenie huty, w tym stanu trzeźwości osób obecnych na jej terenie, proponujemy rozważenie możliwości dodania w par 4 pkt 19 drugiego zdania w brzmieniu:” Współdziałanie w w/w zakresie poprzez dokonywanie kontroli pracowników wykonawcy w trakcie wchodzenia na teren huty, jak również jej opuszczania, zapewnia służba ochrony Huty Miedzi Legnica.”

Odpowiedź 2

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ załącznik nr 5 projekt umowy - § 4 pkt. 19, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapewni, że członkowie Personelu wykonujący Usługi nie będą znajdować się w stanie nietrzeźwości lub w stanie wskazującym na spożycie alkoholu (w rozumieniu art. 46 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) lub bycie pod wpływem środka odurzającego (w tym substancji psychotropowych, środków zastępczych lub wszelkiego rodzaju substancji pochodzenia naturalnego lub syntetycznego oddziałujących negatywnie na ośrodkowy układ nerwowy i mogących wywołać stan odurzenia).
Dokonywanie kontroli pracowników Wykonawcy w trakcie wchodzenia na teren Huty Miedzi „Legnica” (na którym Zamawiający prowadzi działalność) jak i opuszczania wspomnianego terenu, zapewnia wg swoich przepisów i wytycznych właściwa Służba Ochrony Huty Miedzi „Legnica” samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego”

Pytanie nr 3

W związku z tym, że wykonawca ma zapewnić ciągłość pracy na wszystkich stanowiskach objętych umową- jakie praktyczne znaczenie ma zapis par.4 pkt 27 umowy.

Odpowiedź 3

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ załącznik nr 5 projekt umowy - § 4 pkt 27, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie umowne w przypadku, gdy **nowoprzyjęty** pracownik zrezygnuje z obowiązku pracy po przepracowaniu na swoim stanowisku mniej niż 3 dni od dnia skierowania do pracy.”

Pytanie nr 4

W związku z tym, że odstąpienie od umowy z winy wykonawcy rodzi konieczność zapłaty przez niego kary umownej w wysokości 80.000 zł, należy rozważyć ich zmianę lub ograniczenie ich restrykcyjności do czynników na które wykonawca ma wpływ.

W tym celu proponujemy zmianę par. 11 pkt 1, w części dotyczącej:

- naruszenia przepisów BHP i P-poż., poprzez ograniczenia naruszeń do 3 ciężkich przypadków w okresie trwania umowy,
- wykreślenia całości postanowień dotyczących przypadków deliktów karnych w związku z tym, że odpowiedzialność karna ma charakter zindywidualizowany i ponosi ją jedynie sprawca po wypełnieniu ustawowych znamion przestępstwa. Rozszerzenie tej odpowiedzialności choćby w części na pracodawcę (wykonawcę) jest sprzeczne z podstawowymi zasadami prawa, w szczególności art. 1, 5 Kodeksu karnego. Z uwagi na to, obciążanie wykonawcy w trakcie procedury cywiloprawnej skutkami ewentualnych przestępstw popełnionych przez jego pracowników, nie znajduje uzasadnienia obowiązujących przepisach prawa.

Odpowiedź 4

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ załącznik nr 5 projekt umowy - § 11 pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

1. „Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, ze skutkiem natychmiastowym w przypadku rażącego naruszenia przez Wykonawcę warunków umowy. Oświadczenie Zamawiającego o odstąpieniu powinno być złożone w formie pisemnej w terminie 1 miesiąca od powzięcia informacji o zaistnieniu podstaw do odstąpienia od umowy.
2. Za rażące naruszenie przez Wykonawcę warunków umowy uważa się w szczególności:
 - co najmniej 5-krotne niestawienie się lub opóźnione stawienie się Wykonawcy lub członków Personelu w Zakładzie Zamawiającego stosunku do czasu określonego w zamówieniu lub harmonogramie w przeciągu jednego miesiąca,
 - 3-krotne naruszenie przez Wykonawcę lub członków Personelu przepisów BHP i Ppoż. obowiązujących na terenie Huty Miedzi Legnica w przeciągu trwania umowy,
 - naruszenie, którego skutkiem byłoby bezpośrednie narażenie na utratę życia lub zdrowia ludzkiego, bądź natychmiastowe wstrzymanie lub ograniczenie działalności produkcyjnej;
 - działanie przyczyniające się do powstania wymiernych strat finansowych i rzeczowych po stronie Zamawiającego,
 - dopuszczenie się przez Wykonawcę lub członka Personelu kradzieży lub umyślnego zniszczenia mienia Zamawiającego lub jakiegokolwiek innego czynu zabronionego lub noszącego znamiona przestępstwa, jakiego dopuści się członek Personelu na terenie Huty Miedzi „Legnica” i terenie IMN,
 - przebywanie członka Personelu na terenie HM Legnica pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających,
 - nieudostępnienie dokumentów związanych z zatrudnieniem lub stwierdzone przez PIP naruszenie Kodeksu Pracy w zakresie warunku zatrudnienia.”

Zamawiający może wezwać Wykonawcę do zaprzestania naruszeń, naprawienia wyrządzonej szkody i wykonania zobowiązania zgodnie z Umową lub rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy.

3. Jeżeli Zamawiający wykonuje przedmiot umowy w sposób sprzeczny z umową, przez co rozumie się co najmniej trzykrotne opóźnienie w zapłacie faktur VAT przekraczające 21 dni, Wykonawca może wezwać Zamawiającego do zaprzestania naruszeń, wyznaczając Zamawiającemu dodatkowy termin, nie dłuższy niż 7 dni. Po bezskutecznym upływie terminu Wykonawca może odstąpić od umowy z winy Zamawiającego. Prawo odstąpienia Wykonawca może wykonać po upływie 30 dni od upływu dodatkowego terminu wyznaczonego Zamawiającego.

4. Każda ze stron może rozwiązać umowę za **3-miesięcznym** okresem wypowiedzenia, złożonym na koniec miesiąca kalendarzowego lub w dowolnym czasie za pisemną zgodą obu stron. Zamawiający ma również prawo odstąpić od umowy na mocy art. 145 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. Odstąpienie od umowy zgodnie z niniejszym pkt. nie powoduje naliczenia kar umownych.”

Pytanie nr 5

W par. 11 pkt 2 proponujemy skrócenie terminu na odstąpienie od umowy przez zamawiającego do 7 dni.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie zmienia zapisów § 11 pkt.2.

Pytanie nr 6

Par. 11 pkt 3 wymaga sprecyzowania pojęcia „ciężkiego naruszenia”.

Odpowiedź 6

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ załącznik nr 5 projekt umowy - § 11 pkt. 3, który otrzymuje brzmienie:

„Za rażące naruszenie przez Wykonawcę warunków umowy uważa się w szczególności:

- co najmniej 5-krotne niestawienie się lub opóźnione stawienie się Wykonawcy lub członków Personelu w Zakładzie Zamawiającego stosunku do czasu określonego w zamówieniu lub harmonogramie w przeciągu jednego miesiąca,
- 3-krotne naruszenie przez Wykonawcę lub członków Personelu przepisów BHP i Ppoż. obowiązujących na terenie Huty Miedzi Legnica w przeciągu trwania umowy,
- ~~1-krotne~~ naruszenie, którego skutkiem byłoby bezpośrednie narażenie na utratę życia lub zdrowia ludzkiego, bądź natychmiastowe wstrzymanie lub ograniczenie działalności produkcyjnej;
- ~~2-krotne~~ działanie przyczyniające się do powstania wymiernych strat finansowych i rzeczowych po stronie Zamawiającego,
- dopuszczenie się przez Wykonawcę lub członka Personelu kradzieży lub umyślnego zniszczenia mienia Zamawiającego lub jakiegokolwiek innego czynu zabronionego lub noszącego znamiona przestępstwa, jakiego dopuści się członek Personelu na terenie Huty Miedzi „Legnica” i terenie IMN,
- ~~w przypadku 1-krotnego stwierdzenia iż~~ przebywanie członka Personelu ~~przebywającego~~ na terenie HM Legnica jest pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających,
- ~~w przypadku~~ nieudostępnienie dokumentów związanych z zatrudnieniem lub stwierdzone przez PIP naruszenie Kodeksu Pracy w zakresie warunku zatrudnienia. ”

Pytanie nr 7

W par. 11 pkt 4 proponujemy wykreślić ostatnie zdanie.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ załącznik nr 5 projekt umowy - § 11 pkt. 4.

Pytanie nr 8

W par. 11 pkt 5 proponujemy przedłużenie terminu wypowiedzenia do 3 miesięcy.

Odpowiedź 8

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SIWZ załącznik nr 5 projekt umowy - § 11 pkt. 5, który otrzymuje brzmienie:

„Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, złożonym na koniec miesiąca kalendarzowego lub w dowolnym czasie za pisemną zgodą obu stron. Zamawiający ma również prawo odstąpić od umowy na mocy art. 145 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. Odstąpienie od umowy zgodnie z niniejszym pkt. nie powoduje naliczenia kar umownych.”

Pytanie nr 9

Proponujemy wykreślenie par. 11pkt 6 umowy z uwagi na jego jednostronnie niekorzystny dla wykonawcy charakter. Ponadto zapis ten narusza postanowienia art. 395 par 1 kc , przez co w proponowanym brzmieniu należy uznać go za nieważny z mocy prawa.

Odpowiedź 9

Zamawiający wykreśla zapisy pkt. 6 z SIWZ załącznik nr 5 projekt umowy § 11.

Pytanie nr 10

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu na złożenie oferty do 28 sierpnia 2017r. Powyższy wniosek jest uzasadniony ważnymi przyczynami natury organizacyjnej.

Odpowiedź 10

Zamawiający nie zmienia terminu składnia oraz otwarcia ofert.